
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku č.89/2012Sb., v platném
znění, mezi

OBjEDNATELEM: Střední zdravotnická Škola Brno
se sídlem Jaselská 7/9, 602 00 Brno
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy
ve věcech technických: Be. Ilona Maňáková
IČ:
banka:
číslo úČtu:

(dále jen objednatel)
a

ZHOTOVITELEM: KNOCK- OUT. r.o.
se sídlem U Rybníka 25, 664 63 Žabčice
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: Miroslav Saitl,
ve věcech technických: Pavel Juránek
IČ: 25301055
DIČ:
banka:
číslo účtu:
Firma je zapsána

CZ25301055

v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 23589
(dále jen zhotovitel)

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je dodávka sportovního plochy CONISPORT multi, barvy červené
včetně montáže o celkové výměře 162 m2 v areálu zahrady Střední zdravotnické školy na ulici
Jaselská.

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že předmět smlouvy bude odpovídat technickým podmínkám a
bezpečnostním předpisům.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce na svůj náklad a nebezpečí.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit objednateli cenu díla za podmínek dále uvedených.

5. Smluvní strany se mohou dohodnout na dalším rozšíření rozsahu a druhu prací pouze
písemným dodatkem k této smlouvě.



II.
Čas plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 9.11.2018
2. Zhotovitel může provést dílo ještě před dobou sjednanou v odst, 1 tohoto článku.
3. Dodavatel je oprávněn, v případě přesunutí termínu předání místa pro instalaci ze strany

odběratele, přesunout termín dokončení díla o adekvátní počet dnů, o které bylo zahájení
montážních prací na předmětném díle přesunuto oproti dohodnutému termínu předání díla,

III,
Cena díla

l. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem Č.526/1990 Sb. o
cenách, ve znění pozdějších předpisů a Činí:

celkem bez DPH:
DPH 21%
Celkem včetně DPH:

342.882,00 Kč
72.006,00 Kč

414.888,00 Kč

2. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje:
veškeré náklady nutné k realizaci díla
zisk Zhotovitele
pojištění odpovědnosti za škody

3. Cena může být změněna pouze za těchto podmínek:
- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla proti schváleným

podkladům na základě požadavku objednatele
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických

předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny

4, Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření rozsahu díla musí být před jejich
realizací písemně odsouhlaseny objednatelem. Teprve po písemném souhlasu objednatele
formou dodatku k této smlouvě může zhotovitel realizovat tyto práce a má právo na
jejich úhradu.

IV.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví nejpozději do 14 dnů
od předání díla. Faktura je splatná do 30- ti dnů ode dne jejího vystavení a musí mít všechny
náležitosti daňového dokladu.

2. Faktura bude obsahovat tyto údaje
- číslo faktury
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ

- den vystavení a den splatnosti faktury
- bankovní ústav a číslo účtu, na který se má platit
- označení díla
- evidenční číslo smlouvy objednatele a Zhotovitele
- fakturovanou částku (vC. DPH platné v době fakturace)
- razítko a podpis oprávněné osoby



3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli faktum do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné údaje. V tomto případě se přeruší plynuti lhůty splatnosti a nová lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručeni opravené faktury objednateli.

4. Při překročení doby splatnosti mohou být účtovány úroky z prodlení ve výši 0,05% za každý
den prodlení.

V.
Plocha

1. Objednatel předá zhotoviteli místo provedení díla (dále jen plocha) prosté práv třetích osob. O
předání bude pořízen zápis.

2. Objednatel se zavazuje předat plochu nejpozději do 10.9.2018

VI.
Provádění díla

l. Objednatel prohlašuje, že předal zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému provedení
díla. Zhotovitel prohlašuje, Že se s těmito podklady vyčerpávajícím způsobem seznámil.

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady a znečiŠtění odstraní ihned po provedení příslušných prací.
Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel pomocí třetí osoby na
náklady zhotovitele. Při pracích vedle nebo na veřejných cestách je zhotovitel povinen provést
všechna potřebná bezpečnostní opatření, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod,
případně další vyplývající z právních předpisů. Musí udržovat v čistotě veškeré silnice a cesty,
které v souvislosti s plněním díla využije.

3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněni podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li
to možné, pak finančně uhradit.

4. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.

5. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování kvalitu prováděných prací a
Činnost zhotovitele při provádění díla. O výsledku šetření provádí zápis do deníku prací.
Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud
odpovědný pracovník Zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění
díla, život nebo zdraví pracovníků zhotovitele nebo hrozí-li jiné vážné škody. Technický dozor
není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

6. Zhotovitel si vymezuje nárok na přerušení montážní činnosti v situacích zaviněných vyšší
mocí, nebo nedostatečnou stavební připraveností pro montáž povrchu.



VII.
Předání díla

l, Zhotovitel díla odevzdá a objednatel je převezme formou protokolu o předání a převzetí
zhotoveného díla. Nedílnou součástí protokolu budou i pokyny pro provoz a údržbu a příslušné
certifikáty, které nejpozději při podpisu protokolu předá zhotovitel odběrateli.

2. Dílo bude prosto nedodělků.

VIII.
Vady díla a záruční doba

1, Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.

2. Na dílo poskytuje dodavatel záruku 36 měsíců. Odběratel je povinen zjištěné vady reklamovat
písemně u Zhotovitele bez zbytečného odkladu.

3, Zámka se nevztahuje na poruchy způsobené jinou Činností, než k jaké je povrch určen,
mechanickým poškozením, nebo neúměrným pohybem podkladu povrchu. Zámka se též
nevztahuje na běžné opotřebení úměrné povrchům tohoto typu.

IX.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s termínem předání díla je jednatel oprávněn účtovat zhotoviteli srnluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení,

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti
škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

X.
Odstoupení od smlouvy

l. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od
smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

2. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký
subjekt ocenění provedených prací a na základě tohoto oceněni bude provedeno vzájemné
finanční vyrovnání.



XI.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní,
jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, budou rozhodovány
místně a věcně příslušným soudem.

3. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a
závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, může však pro zhotovení díla využít
subdodavatele s tím, že odpovědnost za plnění zůstává na zhotoviteli jako by dílo
zhotovoval sám.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke
smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

8. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí platným
českým právem a v jeho rámci zejména občanským zákoníkem Č.89/2012 Sb. v platném
znění.

VBmě dne iS. q. V Žabčicích dne C. q,

za objednatele: PliDr. Zuzana Číková
ředitelka Střední zdravotnické Školy Brno,
příspěvkové organizace

za zhotovitele: ', slav Saitl


